報道関係各位  2020 年５月 12 日

オンキヨー株式会社

マグネシウム振動板 BA、エストロン社製 ”T2”コネクタも選択可能な新カスタムインイヤーモニター

ONKYO DIRECT を皮切りに販売開始、耳型採取で“メガネのアイガン”と協業について

商品名 モデル名 希望小売価格（税抜） 販売開始日

カスタムインイヤーモニター

IE-M1 79,800 円

2020 年５月 12 日（火）

IE-M2 99,800 円

IE-M3 139,800 円

IE-J1 69,800 円

IE-J2 89,800 円

IE-J3 129,800 円

オンキヨー株式会社（所在地：大阪府東大阪市、代表取締役社長：大朏 宗徳）は、カスタムインイヤーモニ

ターカテゴリーにおいて、当社開発のマグネシウム振動板を採用したバランスド・アーマチュアドライバ（以下、BA ドラ

イバ）を搭載した“シリーズ M”と、現行モデルの音質を進化させカスタマイズ性を拡大させた“シリーズ J” の 2 つの

新シリーズを当社の公式オンラインショップである ONKYO DIRECT にて、2020 年 5 月 12 日（火）より販売を

開始します。また、耳型の採取については、愛眼株式会社（大阪府大阪市天王寺区、代表取締役社長：下條

三千夫）との提携により、同社の約 220 店舗にて採取いただけるようになりましたので、お知らせいたします。

発売となるカスタムインイヤーモニターの“シリーズ M” では、当社開発のマグネシウム振動板を採用した BA ドライ

バ（2019 年 6 月 18 日発表）を搭載、特殊表面処理技術によりマグネシウムを「高剛性化」し、素材特有の

「高吸振性」を最大限引き出すことで、より滑らかで原音に忠実な音の再現、自然な聴き疲れしないサウンドをお届

けします。また、”シリーズ M”、“シリーズ J” 共通の新仕様として、新たな世界観8色を加えた全20種類におよぶ

カラーバリエーションに加え、D 型/C 型イヤホン形状そのものを選べるなど、お客様の「自分らしさ」を表現することがで

きます。更に、汗対策やケーブル挿抜耐性に優れた エストロン社製 T2 コネクタを採用、信頼性も向上、お客様

のオーディオライフをサポートします。

■製品情報   https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/headphone/custom/index.htm

https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/headphone/custom/index.htm

■ 「メガネのアイガン」での耳型の採取

カスタム IEM は、お客様の耳型にあわせて製作します。このため、これまで

は首都圏などでの対応に限られてしまっていました。

愛眼株式会社との提携により、全国約 220 店舗あるお近くの「メガネのア

イガン」にて耳型を採取いただけます。※1｡※2 同店舗では、眼鏡だけでなく補

聴器の販売なども手掛けており、経験豊富なスタッフがお客様一人一人にあ

わせた耳型を基に、カスタム IEM が製作されます。

これにより、今回発売となる ”シリーズ M”、“シリーズ J” はもとより、今後

展開予定のコラボモデルに関しても、これまではご提供が難しかった全国の

お客様やアニメファンの皆様へ広くお届けできるようになります。

※1 耳型採取には、作業費 6,000 円（税別）が必要になります。作業費は、カスタム IEM の費用とは別に「メガネのアイガン」店

舗にてお支払いいただくことになります。

※2 耳型採取の可否は、お近くの店舗へ来店前にご確認をお願いします。

メガネのアイガン店舗検索 http://www.aigan.co.jp/store/

■ 販売店舗とご注文の流れ

ONKYO DIRECT（https://onkyodirect.jp/shop/pages/CUSTOM_IEM.aspx）より順次展開※3

＜ご注文の流れ＞

■ 「メガネのアイガン」について

メガネ・補聴器を中心に、お客さまの暮らしを、より快適に、より豊かにする企業となることを目指し、「安心の技術、

納得の商品、気持ちに寄り添うサービスを提供します。」の経営方針のもと、品質・デザインの向上と、付加価値の

高いサービスのあり方が追求されています。また長年の補聴器販売で得たノウハウを活かした耳型採取技術は、多く

の日本人の耳を知る同社ならではの技術です。

「メガネのアイガン」  http://www.aigan.co.jp/

※3 カスタム IEM の取り扱い店舗は当社ホームページ、あるいは ONKYO 公式 twitter などで随時告知します。

ONKYO 公式 twitter: https://twitter.com/onkyoofficial

ONKYO DIRECT にて

ご注文/決済

『メガネのアイガン』

約 220 店舗にて耳型採取

ONKYO 工場にて

カスタム IEM 製作・お届け

http://www.aigan.co.jp/store/
https://onkyodirect.jp/shop/pages/CUSTOM_IEM.aspx
http://www.aigan.co.jp/
https://twitter.com/onkyoofficial

【関連情報】

・カスタムインイヤーモニターのコネクタにエストロン社製 T2 コネクタ本格採用のお知らせ（2020 年４月 3 日発表）

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20200403_PR_CustomIEM_estronT2.pdf

・マグネシウム振動板 BA ドライバ搭載、カスタムインイヤーモニターをリニューアルし先行受注開始（2019 年 12 月 13 日発表）

https://www.jp.onkyo.com/news/newproducts/headphones/ie-m123j123/20191213_PR_customIEM_seriesMJ.pdf

・マグネシウム振動板採用の BA ドライバーユニット今夏量産開始、ハイレゾ対応イヤホン今秋製品化、他社製品受注も本格化

（2019 年 6 月 28 日発表）

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190628_PR_mgba_driver.pdf

・ハイレゾ再生に対応したマグネシウム振動板を使用したバランスド・アーマチュアドライバーの開発に成功、高付加価値ヘッドホン/イヤ

ホンビジネス拡大（2019 年 6 月 18 日発表）

  https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190618_PR_mgba.pdf

以上

・カスタムインイヤーモニターに関するお問い合わせ

オンキヨー カスタムインイヤーモニター専用窓口

       フリーダイヤル: 0120-565-517    一般電話: 050-3388-6836 ※有料番号です。

           平日 10:00 ～ 18:00

        ※土曜日・日曜日・祝日・指定休業日を除きます。

・耳型採取に関するお問い合わせ

     メガネのアイガンお客様相談室

電話による問い合わせ（フリーダイヤル）：0120-313-078

月曜日～金曜日：10：00～12：00、13：00～17：00

インターネットによる問い合わせ：https://www.aigan.co.jp/inquiry/form.php

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20200403_PR_CustomIEM_estronT2.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/newproducts/headphones/ie-m123j123/20191213_PR_customIEM_seriesMJ.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190628_PR_mgba_driver.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20190618_PR_mgba.pdf
https://www.aigan.co.jp/inquiry/form.php